
IPRM V IOP MĚSTA   

1. ÚDAJE O IPRM 

Žadatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Pilotní projekt (Ano/Ne)  ne 

Celkové způsobilé výdaje IPRM v EUR:  10 310,2 tis EUR 

Výše dotace z ERDF dle Dohody v EUR:  6 020 544 EUR 

2. PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU 

(dodržení schváleného harmonogramu) 

DATUM 
DLE DOHODY MÁ BÝT DO KONCE 

ROKU VYČERPÁNO V %1 

SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ 

V %2 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ V EUR 

DO 31.12.20103 13  0  0  

3. MONITOROVACÍ INDIKÁTORY 

MONITOROVACÍ 

INDIKÁTOR  
MĚRNÁ JEDNOTKA  

CÍLOVÁ HODNOTA 

UVEDENÁ V DOHODĚ 

AKTUÁLNĚ DOSAŽENÁ 

HODNOTA 

plocha 

revitalizovaného 

území 

m2 35405  0  

počet 

regenerovaných bytů 
počet 1275  0  

úspora spotřeby 

energie 
% 20  0  

4. ZHODNOCENÍ REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ, P ROBLÉMY PŘI 

REALIZACI, IDENTIFIKOVANÁ RIZIKA 

• Dohoda o zabezpečení realizace IPRM mezi MMR a STATUTÁRNÍM MĚSTEM 

LIBEREC byla podepsána 3.7.2009. 

• Výzva města na regeneraci byt.domů (aktivita 5.2 b) byla vyhlášena od 27.8. do 

27.10.2009 s alokací 50 mil Kč. V rámci výzvy předloženo městu 19 projektů. Projekty 

schválil řídící výbor a následně rada města (1.12.2009). Žadatelé obdrželi potvrzení 

města o zařazení do IPRM. 

• Byla schválena kontinuální výzva na aktivitu 5.2 a) na revitalizaci veřejných prostor 

s alokací 100 mil Kč. Doba trvání výzvy od 12.12.2009 do 30.6. 2013. 

• Do IPRM doplněny 3 projekty pod čarou- zaměřené na úsporu energií. 

 

Problémy p ři realizaci, rizika 

Žádný z projektů schválených ve výzvě města na regeneraci bytových domů nebyl k dnešnímu 

datu podán na CRR. 

                                                
1 nápočtem (procenta se sčítají)  
2 nápočtem 
3 doplnit aktuální rok 



Důvodem je striktní podmínka pro předložení přílohy- stoprocentní souhlas spoluvlastníků, který 

se nedaří zajistit. Dále měkčí podmínky pro získání dotace Zelená úsporám ( lze žádat i zpětně, 

není třeba stoprocentní souhlas spoluvlastníků, atd..). Další odrazující fakt pro vlastníky BD je 

dvoukolový systém podání projektů- nejdříve městu, pak na CRR a existence konzultačního 

místa až v Hradci. 

Pro projekty na revitalizaci veřejných prostranství je zase omezující podmínka dodržet 

procentuální poměr mezi regenerací BD a veř.prostor a složitá koordinace projektů bytových 

domů a veř.prostor- nesmí si vzájemně ničit výstupy projektů. Tím je ohrožen finanční plán- 

plnění z dohody- vyčerpat 13 % CZV do 31.12.2010, ale i naplnění monitorovacích ukazatelů. 

 

5. DOPORUČENÍ HODNOTITELE 

Podat a schválit změny v IPRM (týkající se snížení hodnoty indikátorů, finančního plánu, atd.- 

dodatek k dohodě o zabezpeční realizace IPRM. 

Zajistit konzultace pracovníků CRR i v Liberci. 

Změkčit podmínky souhlasu spoluvlastníků alespoň na stejnou úroveň, jako je v Zelené 

úsporám (75 %). 

 

 

 


